

2003-04-28

LS 0104-0221

Landstingsstyrelsen

Motion 2001:16 av Saime Bilici och Susanna Brolin (v) om att landstinget skall utöka sitt arbete för att minska rökningen, i synnerhet bland de grupper där rökning är vanligast

Föredragande landstingsråd: Birgitta Sevefjord

ÄRENDET

Motionärerna föreslår att landstinget tillsammans med frivilliga organisationer utökar sina insatser inom det tobakspreventiva arbetet – i synnerhet inom de grupper där rökningen är mest utbredd.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Landstingsrådsberedningen föreslår landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta

att bifalla motionen

Att motverka rökning är en prioriterad uppgift för landstingets hälso- och sjukvård. Få preventiva insatser är så väl dokumenterade som rökavvänjning. Det är viktigt att särskilt satsa på målinriktad information till de grupper som av olika skäl har svårt att tillgodogöra sig ett hälsobudskap, bland annat skall det utgå ifrån kvinnors respektive mäns olika mottaglighet för ett hälsobudskap

Bilagor

- 1 Motion
- 2 Hälso- och sjukvårdsnämndens yttrande

2002-01-29

2003-04-28

LS 0104-0221

Tobakspreventivt arbete ingår i primärvårdens uppgifter. Det är av särskild vikt att stöd för rökstopp erbjuds grupper som har en hög andel dagligrökare. Unga kvinnor är en sådan grupp. Genom att vända sig till denna grupp kan även barn skyddas mot rökningens skadeverkningar. Inom vissa invandrargrupper är också rökning relativt vanligt. Det är viktigt att hela sjukvården – förutom primärvården – också lungkliniker, hjärtkliniker, diabeteskliniker med flera, motiverar den enskilde till rökstopp och rökavvänjning.

Det är angeläget att i beställningarna understryka att tobakspreventivt arbete ingår i hälso- och sjukvårdens uppgifter.

Ingela Nylund-Watz

Birgitta Sevefjord

Anders Lönn

ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

Saime Bilici och Susanna Brolin (v) har i en motion (bilaga), väckt den 3 april 2001, föreslagit landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta *att* uppdra åt hälso- och sjukvårdsnämnden att utreda hur landstingets insatser - gärna tillsammans med frivilliga organisationer – skall kunna utökas inom det tobakspreventiva arbetet, i synnerhet bland de grupper där rökningen är mest utbredd.

Yttrande har inhämtats från hälso- och sjukvårdsnämnden.

Hälso- och sjukvårdsnämnden har den 29 januari 2002, enligt förvaltningens förslag, avgett yttrande (bilaga).

V-ledamöterna *reserverade sig* till förmån för sitt förslag *att* bifalla motionen.

Landstingsrådsberedningen behandlade ärendet den 10 april 2002.

Ärendet utgick från dagordningen vid landstingsstyrelsens sammanträde den 23 april 2002.

Landstingsrådsberedningen behandlade på nytt ärendet den 28 april 2004.